
VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
je mi velkou ctí přivítat Vás na začátku nové sezóny znovu v Doosan Areně. Před námi je 

jeden z nejdůležitějších úkolů celého podzimu a to úspěšné vykročení do nového soutěž-

ního ročníku. Od doby vydání posledního Viktoriánu sice neuběhlo mnoho času, ale i přesto 

věřím, že jsme se v tomto zkráceném přípravném období dokázali kvalitně nachystat na 

nejbližší soutěžní zápasy.

Celá příprava byla koncipována tak, aby vyvrcholila závěrečnými přípravnými zápasy 

v  rámci soustředění v  Rakousku. Nerad bych ovšem zapomínal na utkání, které jsme 

sehráli ještě před odjezdem na hřiště našich jižních sousedů. Ve střetnutích se Sencem 

Doubravka, FC Rokycany i Baníkem Sokolov dostali výraznější příležitost hráči širšího ká-

dru, soustředění ve Westendorfu jsme absolvovali s již konsolidovaným, avšak dostatečně 

širokým kádrem. Z mého pohledu je velmi pozitivní fakt, že celé letní soustředění, které 

vyvrcholilo zápasy s  kvalitními zahraničními týmy, mělo stoupající tendenci. Věřím, že 

formu, které se nám podařilo v Rakousku dosáhnout, přeneseme i do soutěžních zápasů.

Duel českého Superpoháru s Jabloncem se odehrál ještě předtím, než jsem psal tyto řádky. Není však tajemstvím, že naše pozornost se 

upínala především k úvodnímu duelu s týmem FK Željezničar Sarajevo. Jednoznačným cílem Viktorie je postup do základní skupiny jednoho 

z evropských pohárů, přes veškerý respekt ke kvalitnímu soupeři je tak cílem vítězství a vytvoření si dobré pozice do bosenské odvety. Due-

lem s vršovickými klokany pro nás následně startuje nový ročník Gambrinus 

ligy. Bohemians čeká obnovená premiéra v nejvyšší soutěži, na půdě mistra se 

zcela určitě budou chtít ukázat v nejlepším světle. I tady však pro nás není jiný 

cíl než zisk tří bodů. 

Jsem přesvědčen o tom, že také první dvě utkání nové sezony doprovodí stejně 

jako v  loňské sezóně skvělá divácká atmosféra. Do sezóny, ve které si opět 

budeme klást pouze ty nejvyšší sportovní cíle, neexistuje lepší vstup než vítěz-

ství. V tomto snažení Vás opět budeme mít v zádech.

Děkujeme, že jste s námi.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 12. července 2013



4 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 5

Na toto představení nelze elektronicky ani telefonicky rezervovat vstupenky.

uvádí

VSTUPNÉ POUZE 179,- Kč
pro členy CineStar Club 159,- Kč

Středa 24. července 2013
Začátek: – 19:00, sál č.1

Program: – Welcome drink

– Losování o atraktivní ceny

– Předpremiéra filmu Wolverine

Panska jeezda PL 200x200_Layout 1  11.07.13  11:07  Stránka 1

Letní příprava / 

Příběh nekončí, Viktoria na prahu 
nové sezony

Letní dril Plzeňanů
Fanoušci Viktorky ještě stále slavili velký úspěch klubu svého 
srdce, zisk mistrovského titulu. Plzeňští fotbaloví hrdinové však již 
po pár dnech volna hlásili návrat na zelený pažit. Jejich mise pro 
fotbalový rok 2013/14 byla zahájena a jedním z cílů Západočechů 
není nic jiného než se podruhé v historii probojovat do Ligy mistrů.

První dny přípravy
V pondělí 17. června naskočili viktoriáni 
do kolotoče fotbalové sezóny 2013/14. 
Na tento den jim totiž Pavel Vrba naor-
dinoval zahájení letní přípravy.  I když se 
ve Štruncových sadech nesešli všichni 
Plzeňané. Chyběli čeští a slovenští re-
prezentanti, kteří ještě po mistrovských 
oslavách zamířili na srazy národních 
týmů. Mezi nejvíce natěšené hráče na 
start přípravy patřil Marek Hanousek, 
jenž přišel kvůli zranění kolene o vět-
šinu minulého ročníku. „Je to pro mě 
jako začínat úplně od začátku. Jsem 
šťastný, že můžu být zase na hřišti a že 
mám šanci poprat se o místo v kádru,“ 
říkal spokojeně. „Už jsem se těšil na ka-
binu a dobrou partu. Kluky jsem dlouho 
neviděl,“ prohlásil na úvodním tréninku 
léta další z  viktoriánů, Jan Kovařík. Už 
dva dny po zahájení letního drilu če-
kal na Viktorku první přípravný duel. 

Soupeřem Západočechů bylo, jak je zvykem, Senco Doubravka. 
A Plzeňané pálili proti diviznímu soupeři opravdu ostrými, když 
ho porazili v  poměru 8:0. Hattrickem se do statistik zápasu za-
psal Jakub Hora, jenž se do Štruncových sadů vrátil po půlročním 
hostování v  českobudějovickém Dynamu. „Na úvod jsme hledali 

V  době, kdy ještě doznívaly mistrovské oslavy po 

posledním ligovém zápase s  Hradcem, začínali 

pomalu viktoriáni s  přípravou na sezónu novou. 

Čtrnáct dní od konce minulého ročníku Gambrinus 

ligy zahájili plzeňští fotbalisté tréninkový dril. Na 

následujících stránkách se Vám pokusíme přiblížit 

letošní předsezónní přípravu krok za krokem.



6 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 7

soupeře, který bude v osobních soubojích přeci jen slabší, což se 
také splnilo. Především v prvním poločase to bylo patrné, v tom 
druhém oba týmy hodně prostřídaly a byl to spíše fotbal nahoru 
dolů bez nějakých větších taktických věcí. Osm nula je však dobrý 
výsledek, přihlédneme-li, jakou zátěž mají hráči za sebou,“ ohod-
notil utkání Pavel Vrba. Osmibrankový příděl nasázela Viktoria 
také v  dalším přátelském klání, tentokrát její kanonádu odnesly 

Rokycany. Utkání, které se hrálo na půdě soupeře, sledovalo přes 
tisíc diváků a bylo součástí slavností k výročí sto deseti let fotbalu 
v  tomto městě. Oproti souboji s Doubravkou se však Rokycanům 
podařilo defenzívu Viktorky dvakrát překonat. I tentokrát se ale 
v  plzeňském dresu našel fotbalista, který zatížil konto soupeře 
třemi úspěšnými zásahy. Postaral se o ně Tomáš Wágner, navráti-
lec z hostování v Příbrami.

Když se setkají mistři 
Před nadcházejícím přípravným kláním čekala 
na viktoriány kromě tréninkové zátěže také 
setkání s  fanoušky. Nejprve se představil 
nádherný mistrovský pohár, který Viktorka 
v  předcházejícím ligovém ročníku vybo-
jovala, na Balónové show. Stejně tak zde 
nemohla chybět ani trofej, kterou získali 
plzeňští hokejisté za své prvenství v Extra-
lize. Vladimír Darida a David Štípek poté 
byli k  dispozici příznivcům západočes-
kého klubu a rozdávali své autogramy 
o poznání déle, než bylo původně plá-
nováno. Podobný scénář mělo také Se-
tkání mistrů, které se konalo v parku za 
Plazou. Plzeňští fotbalisté a hokejisté 
si na této akci museli připadat jako 
rockové hvězdy světové třídy, neboť 
se na připravené plakáty k této jedi-
nečné akci podepisovali nesčetně-
krát a neustále byli obklopeni davy 
svých obdivovatelů. „Chtěli bychom 
fanouškům poděkovat za účast na 
této akci i podporu v celé minulé 
sezoně. Byli fantastičtí, na zisku 
plzeňského double mají obrov-
ský podíl. Pevně věříme, že vy-
soko nastavenou laťku udrží 
také v sezoně následující,“ 
pronesl před zástupem nadše-
ných sportovních příznivců ze 
západu Čech Pavel Vrba. Po 
slavnostní návštěvě a oce-
nění z rukou plzeňského pri-
mátora Martina Baxy již byly 
oslavy úspěchů z předchozí 
sezóny opravdu ukončeny. 
Plzeňany čekalo třetí přá-
telské utkání, tentokrát 
proti druholigovému So-
kolovu. V  souboji s  Ba-
níkem nakonec Viktoria 

uspěla a po brankách 
Vladimíra Daridy a Mi-

chaela Krmenčíka po-
razila svého soupeře 

v poměru 2:1. 

Vzhůru do Rakouska
Po klání se Sokolovem 

a volném víkendu se vik-
toriáni vypravili na herní 

soustředění do Rakouska. 
Nadcházející dny tak strávili 

v  tyrolském Westendorfu. 
„Na soustředění do Rakouska 

jsem se moc těšil. Skvělá 
parta v plzeňské kabině fun-

guje. Tady nás navíc srdečně ví-
tal také personál, berou nás za 

své. Doufám, že stejně to bude 
klapat také na hřišti,“ hlásil své 

první dojmy Milan Petržela, sta-
ronová tvář v  barvách Viktorky. 

První herní test u našeho jižního 
souseda si Plzeňané připsali proti 

německému Fürthu, který v  loň-
ském roce působil v  Bundeslize. 

Viktoriánům se nakonec ve vyrovna-
ném duelu nepodařilo gólmana ně-

meckého týmu překonat, naopak sami 
jednou inkasovali, a tak svému soupeři 

podlehli nejtěsnějším možným rozdí-
lem 0:1. „Hrálo se mi dobře, ale je škoda 

výsledku. Nevstřelili jsme žádný gól, 
i když jsme si šance dokázali vypracovat. 

Výsledek s nulou na kontě u našich bra-
nek nevypadá hezky,“ zhodnotil střetnutí 

Vláďa Darida. Dalším sokem Viktorky byl 
soupeř z  trochu jiných končin, Západočeši 

se střetli s ruským Krasnodarem. Po bran-
kách Jakuba Hory a Pavla Horvátha skončilo 

utkání remízovým výsledkem 2:2, přičemž se 
Krasnodaru podařilo vyrovnat v  posledních 

/ Letní příprava Letní příprava / 



8 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 9

minutách. „Bylo to typické přípravné utkání. Myslím si, že bylo 
také docela tvrdé. Zápas ale určitě měl svou kvalitu a my jsme 
měli vyhrát. Určitě jsme byli ve druhém poločase lepším týmem 
a vytvořili si hodně šancí. Oni ve druhé půli vystřelili dvakrát na 
branku a dali nám jeden gól, který byl smolný,“ okomentoval klání 
Kuba Hora. Nicméně během pobytu v  Rakousku si také plzeňští 
fotbalisté udělali čas na poznávání okolí. Ať už v rámci cyklistic-
kých vyjížděk, které byly součástí tréninkového drilu, tak během 
volných chvil. Několik hráčů klubu ze Štruncových sadů vyrazilo 
do lyžařského střediska Kitzbühl, které je však turistickým láka-
dlem také v měsících letních. „Cesta tam netrvá dlouho, za dva-
cet minut jsme byli v Kitzbühelu. Prohlédli jsme si město a pak 
jsme vyjeli lanovkou na Hahnenkamm,“ rozvyprávěl se o nedělním 
výletu Marek Bakoš. V prvé řadě si však samozřejmě Západočeši 
plnili své fotbalové povinnosti. Závěrečné utkání během rakouské 
mise se proměnilo v plzeňský střelecký koncert. Kluž, rumunský 
klub, který pravidelně hrává evropské poháry, si ze zápasu s Vikto-
rií odnesl čtyřbrankový příděl. O góly se postarali Milan Petržela, 
Vladimír Darida, Daniel Kolář a Marek Bakoš. Viktorka se tak roz-
loučila s Tyrolskem výhrou 4:1, která jí určitě zvedla před bitvou 

o Superpohár, startem Gambrinus ligy a boji o Ligu mistrů sebevě-
domí. „S předvedenou hrou jsem byl spokojen již při předcházejí-
cím utkání s Krasnodarem a jsem rád, že jsme na něj nyní dokázali 
navázat. Navíc jsme duel s Kluží zvládli dobře také výsledkově. 
Z mého pohledu se jednalo o nejpovedenější zápas přípravy,“ pře-
mýšlel o finálním herním testu svých svěřenců Pavel Vrba.

/ Letní příprava Letní příprava / 

Tomáš Hořava
První posilou Viktorky v  letním přestupním termínu se 
stal středopolař Tomáš Hořava,  jenž do Štruncových 
sadů přišel ze Sigmy Olomouc. V  barvách olomouckého 
klubu odehrál tento pětadvacetiletý fotbalista 132 ligo-
vých zápasů, ve kterých si připsal deset vstřelených bra-
nek. Ve Viktorii podepsal talentovaný hráč, který bude 
ve svém novém působišti oblékat dres se sedmičkou, 
smlouvu na další čtyři sezóny. „O nabídce Viktorie jsem 
nemusel dlouho přemýšlet. Klub o mě stál dlouhodobě, 
láká mě spolupráce s Pavlem Vrbou i množství fotbalo-
vých osobností v kabině. Velkým plusem pak je nádherný 
stadion a výjimečná divácká kulisa, která se stala v po-
sledních letech v Plzni pravidlem. A samozřejmě je ob-
rovským lákadlem možnost podívat se s Viktorií do Ligy 
mistrů,“ pochvaloval si na tiskové konferenci, kde se po-
prvé představil v nových barvách. „Je to v každém případě 
další krok v mé kariéře. Viktoria je v současné době nej-
úspěšnějším fotbalovým týmem Česka, mistrovský titul z 
právě skončené sezony je toho jasným důkazem,“ dodával 
spokojeně novic ve Štruncových sadech. 

Milan Petržela
Staronovou tváří v plzeňské Viktorii je Milan Petržela. 
Tento rychlonohý záložník, který strávil před svým od-
chodem do zahraničí v  západočeské metropoli čtyři a 
půl sezóny, působil v ročníku 2012/13 v Augsburgu. Po 
roce však dal Německu vale. „Dostat nabídku z Bundes-
ligy v devětadvaceti letech, to je něco, o čem se mi ani 
nesnilo. Rozhodně toho nelituji, Bundesliga je nejna-
vštěvovanější soutěž a viděl jsem kus světa,“ hodnotil 
uplynulý fotbalový rok. Během něho samozřejmě bed-
livě sledoval výkony Viktorie. „V úzkém kontaktu jsem 
byl s Davidem Limberským. Poslední zápasy jsem viděl 
naživo a zisk titulu jsem prožíval naplno. Nicméně vi-
dina Ligy mistrů nebyla v mém rozhodování pro Plzeň 
tím nejdůležitějším faktorem, chtěl bych se vrátit i při 
jiné konstelaci. Viktorka je klub mého srdce,“ prohlá-
sil při podpisu tříleté smlouvy. Cíle, kterých chce český 
reprezentant s Viktorií dosáhnout, jsou podle něj jasné: 
„Chceme obhájit titul a postoupit do Ligy mistrů,“ vy-
hrkne okamžitě fotbalista, který v  létě oslavil třicáté 
narozeniny. 



10 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 11

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků

/ Viktoriáni na radnici

Primátor Martin Baxa ocenil skvělé výkony Viktorie, která získala 
pro Plzeň obrovskou prestiž. „Urazili jsme obrovský kus cesty, 
který je lemován vašimi úspěchy i obrovskou prestiží a reklamou, 
kterou jste vašimi úspěchy pro naše město získali,“ promluvil 

k dvojnásobným šampionům Gambrinus ligy plzeňský primátor. 
„Život se neměří na počet nádechů a výdechů, ale na počet oka-
mžiků, které nám vzaly dech. Vy nám už podruhé naprosto berete 
dech, ale my doufáme, že se nám dech zatají ještě několikrát,“ vy-
slovila své přání členka Rady města Plzně pro oblast školství, mlá-
deže, sportu a životního prostředí Irena Rottová.

Pamětní pečeť převzal z rukou primátora Martina Baxy předseda 
představenstva plzeňské Viktorie, Tomáš Paclík. „Pro nás je sa-
mozřejmě velkou radostí, že můžeme město Plzeň prezentovat 
jak v České republice, tak v zahraničí. Tady na radnici jsme jako 

doma, pan primátor nám dává stále náročnější 
sportovní úkoly a jsem rád, že se nám je daří pl-
nit,“ říkal s úsměvem majitel plzeňského klubu, 

který již ve vážnějším duchu dodal: „Tento den je 
naprosto výjimečný, za celý klub bych chtěl za toto 

ocenění upřímně poděkovat.“

Každý z hráčů, členů realizačního týmu i manage-
mentu pak byl obdarován děkovným dekretem spo-

lečně s tradičním plzeňským pivním půllitrem. Milou 
povinností všech zúčastněných byl podpis do pamětní 

knihy města Plzně.

Fotbalisté získali ocenění od 
primátora města Plzně

Na konci června přivítala 

plzeňská radnice aktuálně 

vládnoucí mistry Gambrinus 

ligy. Tým vedený Pavlem Vrbou 

byl primátorem Martinem 

Baxou oceněn historickou 

pečetí města Plzně, kterou 

bývají vyznamenány pouze 

takové osobnosti, které se zasloužily o rozvoj města, 

jeho propagaci, ochranu jeho práv a zájmů nebo jinak 

napomohly ke zvýšení prestiže západočeské metropole.



12 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 13/ Představujeme Sarajevo

Šampión z Bosny a Hercegoviny
Fotbalový klub Željezničar byl založen v roce 1921 a je tedy o de-
set let mladší než plzeňská Viktorka. Zároveň je namístě si 
uvědomit, že v tomto období ještě samostatná Bosna a 
Hercegovina neexistovalo a její území bylo součástí 
Království Srbů, Chorvatů a Slovinců, které se 
v  roce 1929 přejmenovalo na Jugoslávii. Vět-
šinu sezón trávili sarajevští fotbalisté v první 
lize, pouze čtyřikrát zamířili o soutěž níže, 
ale prakticky vzápětí se jim podařilo vždy 
vystoupat zpět do vybrané společnosti ju-
goslávských klubů. Svého největšího úspě-
chu se „Željo“ dočkal v nejvyšší jugoslávské 
soutěži v  sezóně 1971/72, kdy se mu poda-
řilo získat svůj premiérový a, jak se později 
ukázalo, také jediný titul šampiona Jugoslávie. 
Pravidelně hrálo v  evropských pohárech a stře-
távalo se tehdy také s  celky z  Československa. V  roce 
1985 se dokonce Željezničar probojoval až do semifinále Poháru 
UEFA, ale v něm byl nad jeho síly maďarský Videoton. Není bez za-
jímavosti, že sarajevským trenérem byl v té době otec současného 
kouče Amara Osima Ivica. Tomu se v  loňském ročníku podařilo 
Željezničar dotáhnout k šestému titulu mistra své země v historii, 
přičemž zároveň sahal po zisku bosenské pohárové soutěže. Ve fi-

nále byl však nad jeho síly klub Široki Brijeg, a tak soupeř Viktorie 
nedokázal zopakovat sezónu 2011/12, ve které zaznamenal double.  

Česká stopa v Sarajevu
Když se však mluví o sarajevském Željezničaru mimo Bosnu a Her-
cegovinu, většina příznivců nejoblíbenější hry světa si vybaví něco 
jiného, než úspěchy „Željo“ z fotbalových trávníků. Obrovskou po-
zornost nejenom pro svůj mateřský klub, ale pro celou svou zemi 
získal kanonýr Edin Džeko, jenž je odchovancem celku, který vy-
znává modré barvy. Džeka, který prožil občanskou válku v  Sara-
jevu, si vyhlédl trenér Jiří Plíšek a přes angažmá v Ústí nad Labem 
a Teplicích si bosenský útočník vydobyl renomé v Německu během 
působení ve Wolfsburgu. Odtud následně v  roce 2011 přestoupil 

do Manchesteru City. Právě výše zmíněný kouč Jiří Plíšek je 
v této balkánské zemi jednou z nejznámějších českých 

osobností z fotbalového prostředí. Tento trenér totiž 
vedl jak celek, se kterým si Západočeši utkání o 

postup do dalšího předkola Ligy mistrů, tak FK 
Sarajevo. Právě proti tomuto klubu se nejvíce 
vymezují fanoušci „Željo“, jejichž radikální 
odnož má přezdívku Manijaci a oficiálně byla 
založena v  roce 1987. V  souvislosti s  Bosnou 
a Hercegovinou pak není možné nezmínit vá-

lečný konflikt, který se v zemích bývalé Jugo-
slávie v první polovině devadesátých let odehrál. 

Právě Stadion Grbavica, na kterém hraje Željezni-
čar svá domácí střetnutí, se stal místem, kde se ode-

hrávaly o poznání jiné události, než pro které je určen. 
Přímo jeho územím totiž procházela vojenská linie mezi vál-

čícími stranami. Ostatně tento fakt na stadionu dodnes připomíná 
velký plakát s nápisem „Nesmíme zapomenout“ v bosenštině.    

Tým Amara Osima
Nyní si však již představme trochu podrobněji současný sara-
jevský tým, se kterým se Plzeňané dnes večer poprvé utkají. 

Jeho trenérem je již zmíněný Amar Osim, který byl dříve pro-
fesionálním fotbalistou a na svém kontě má i hráčská angažmá 
ve Francii. Jako kouč působil také v Japonsku, ale od roku 2009 
trénuje Željezničar, který již předtím vedl v letech 2001 až 2003. 
Ze známějších hráčů soupeře Západočechů jmenujme Muamera 
Svraku, který si v loňském ročníku připsal debut za národní tým 
Bosny a Hercegoviny, či dalšího bosenského reprezentanta Jo-
sipa Kvesiće. Zapomenout bychom také neměli na střelce s de-
vítkou na dresu, útočníka Eldina Adiloviće, který byl v  létě 2008 
na testech v pražské Slavii. Parťákem v útoku mu v předcházejí-
cím ročníku býval Armin Hodžić, jenž strávil v Sarajevu hostování 
z Liverpoolu, který ho koupil v mládežnickém věku. Dále zmiňme 
tři zahraniční fotbalisty na soupisce soupeře Viktorie. Jedním je 
makedonský reprezentant Yani Urdinov a jeho místo je v obranné 
formaci. Velkou pozornost poutá zejména japonský středopolař 

Eishun Yoshida, světoběžník, jenž strávil určitou dobu také v USA. 
Nehrál tam však fotbal, ale studoval vysokou školu. Dalším zahra-
ničním hráčem je bývalý mládežnický reprezentant Chorvatska 
Filip Lončarić. Tento šestadvacetiletý gólman před startem právě 
probíhajícího ročníku podepsal s „Željo“ smlouvu na nadcháze-
jící sezónu a o post jedničky se bude prát s Adnanem Hadžićem, 
který do Sarajeva v létě přestoupil z  mostarského klubu HŠK 
Zrinski. Jejich úkolem bude nahradit odcházejícího Marijana An-
toloviće, jenž se vrátil do Legie Varšava, odkud v  Bosně a Her-
cegovině hostoval. Ve stejný den jako příchod Hadžiće oznámilo 
vedení sarajevské klubu nákup zkušeného defenzivního záložníka 
Asima Škaljiće. I on předtím nastupoval v Mostaru, ale hájil barvy 
slavnějšího Veleže. Naopak své sbohem klubu řekli dva obránci. 
Jadranko Bogičević odešel do Izraele a Velibor Vasilić si vyzkouší 
druhou rakouskou ligu.

Konce června určil los druhého předkola Ligy mistrů 

ve švýcarském Nyonu za soupeře Viktorie sarajevský 

FK Željezničar. „Željo“, jak se klubu z  hlavního města 

tohoto balkánského státu přezdívá, je stálicí tamní 

fotbalové scény. V loňském ročníku získal titul, šestý ve 

své historii, a v sezóně předchozí slavil dokonce double. 

Představujeme Sarajevo, Štruncův memoriál / 

FK Željezničar, pohárový sok 
Viktorie ze Sarajeva

uvědomit, že v tomto období ještě samostatná Bosna a uvědomit, že v tomto období ještě samostatná Bosna a 
Hercegovina neexistovalo a její území bylo součástí Hercegovina neexistovalo a její území bylo součástí 

v této balkánské zemi jednou z nejznámějších českých 
osobností z fotbalového prostředí. Tento trenér totiž 

čar svá domácí střetnutí, se stal místem, kde se ode-

Ve dnech 20. a 21. července 2013 čeká Plzeň a přilehlá fotbalová 
hřiště tradiční Memoriál Stanislava Štrunce, jenž pod záštitou hejt-
mana Plzeňského kraje Milana Chovance pořádá FC Viktoria Plzeň 
ve spolupráci s Nadací sportující mládeže.  Jedná se o turnaj do-
rosteneckých kategorií U19. Dorostenci Viktorie se pokusí obhájit 

loňské prvenství, v  cestě za obhajobou 
jim ovšem budou stát velmi kvalitní týmy 
z celkem sedmi evropských zemí. Za čes-
kou fotbalovou scénu nastoupí kromě již 
zmíněných plzeňských dorostenců mlá-
dežníci pražské Sparty, ze Slovenska 
přijede MŠK Žilina, z Německa SpVgg 
Greuther Fürth. Svého zástupce bu-
dou mít také země Slovinska, Finska, 
Polska a Maďarska. Diváky čeká 
na celkem šesti hřištích atraktivní 
mládežnický fotbal. Přijít mohou 
do Starého Plzence, Města Touš-
kov, Zbůchu a samozřejmě do 
Plzně na hřiště v  Černicích a na 
Doubravce. Na finálové utkání 
mohou fotbaloví nadšenci dora-
zit na hřiště v Luční ulici.

Plzeňský dorost čeká jubilejní 10. ročník 
Memoriálu Stanislava Štrunce



14 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 15/ Historie Sarajeva

Psal se rok 1926. Viktoria měla už tři roky za sebou velice úspěšný 
první zájezd do Španělska a od roku 1922 také pravidelně vyhrá-
vala Mistrovství západočeské župy. Stejné to bylo i v tomto roce, 
kdy se mistrem stala už popáté v řadě. Cenné vítezství to bylo 
i proto, že se mistrovství hrálo poprvé dvoukolově. Zároveň klub 
slavil patnácté výročí od svého založení a jako dárek přidal svým 
fanouškům i prvenství v župním poháru, kde Viktoria nezakolí-
sala ani jednou a bezpečně zvítězila. Velkým úspěchem byl i zisk 
titulu Mistr českého venkova. Domácí zápasy v té době hrála Vik-
toria na svém hřišti na Královském náměstí, což je dnešní ná-
městí Míru.

Klub ale také potřeboval vydělat nějaké peníze a v myslích funkci-
onářů byl stále památný první výjezd do Španělska, který skončil 
sportovním i ekonomickým úspěchem. V květnu a v červnu 1926 
proto Viktoria podnikla svůj druhý zahraniční výjezd, tentokrát do 
Jugoslávie. Sehrála tam celkem 8 zápasů. A hned ten první se hrál 
právě v Sarajevu, s místním SAŠK ale plzeňský tým prohrál 2:5. Hned 
druhý den si to Viktoria rozdala se Slavií Sarajevo a opět prohrála, 
tentokrát těsně 3:4. Potom se však náš celek zlepšil a 2. června při-
šlo první vítězství 6:4 nad reprezentačním mužstvem Dubrovníku, 
následující den byla vybojována výhra 3:2 s DOŠK Gruž.

Následoval přesun 
plzeňské výpravy 
do Splitu, kde se 
5. června Viktoria 
utkala s místním 
Hajdukem, ale na 
tento duel by pl-
zeňští borci nej-
raději ihned zapo-
mněli, neboť prohráli vysoko 0:6. Hned druhý den se hrála odveta, 
která naopak byla v podání celku z Československa velmi dobrá, 
Viktoria tentokrát nad Hajdukem zvítězila 3:2. Poslední dvě utkání 
zájezdu sehrála Viktoria v Mostaru, ale výsledky se bohužel nedo-
chovaly.

Když se v plzeňském klubu bilancoval celý kalendářní rok 1926, 
bylo konstatováno, že Viktoria sehrála celkem 61 utkání, z nichž 
36 bylo vítězných, 5 nerozhodných a tým zaznamenal 20 porážek. 
Celkové skóre roku 1926 bylo aktivní: 210:142. V této bilanci je zahr-
nut i zmíněný zájezd do Jugoslávie včetně dvou zápasů v Sarajevu. 
V tomto roce nastupovali za Viktorii hráči Josef Šebek, František 
Grill, Vila Petráš, Jindřich Protiva, František Krečmer, František 
Šimek, František Tyrpekl, Josef Turek, Jindřich Tyrpekl, Antonín 
Frojda, Ladislav Bartovský, Ladislav Pužej, Rudolf Křenek, Jind-
řich Kučera, Sláva Brabec, Bohumil Hochmann, Ladislav Klečka, 
Ladislav Pužej. Lze předpokládat, že drtivá většina z nich zájezd do 
slunných končin absolvovala. Nejlepšími střelci mužstva v tomto 
roce byli Rudolf Křenek a Ladislav Klečka. 

Před 87 lety psali tito hráči historii Viktorie Plzeň, cestovali na jih 
Evropy a v Sarajevu dvakrát prohráli. Teď je na současných borcích, 
kteří tvoří dosud nejslavnější kapitolu historie plzeňského fotbalu, 
aby tyto letité a dávným věkem téměř zapomenuté prohry pomstili.

Pavel Hochman

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

V Sarajevu hrála Viktoria 
už před 87 roky

Nadcházející dvě utkání plzeňské Viktorie v předkole 

Ligy mistrů se Željezničarem Sarajevo jsou příležitostí 

podívat se do historie. S kluby z bývalé Jugoslávie 

neměla v minulosti Viktoria zase až tak časté styky, ale 

kupodivu hned její druhý zahraniční zájezd ve více než 

stoleté historii směřoval do tehdejší Jugoslávie a také 

do Sarajeva.

Viktoria Plzeň v letech, kdy pravidelně 
vyhrávala župní mistrovství a v roce 1926 
absolvovala zájezd do Jugoslávie, jehož 
součástí byly i dvě utkání v Sarajevu



16 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 17

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 228
Prvoligové branky 17

21 František Rajtoral 
12. 3. 1986
Post obránce
Prvoligové starty 228
Prvoligové branky 24

27Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 133
Prvoligové branky 3

14 Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 393
Prvoligové branky 77

10Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 50
Prvoligové branky 10

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 98
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 208
Prvoligové branky 14

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 52
Prvoligové branky 3

2

FC VIKTORIA Plzeň

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Pavel Vrba 
6. 12. 1963
hlavní trenér

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Karel Krejčí 
20. 12. 1968
asistent trenéra

Pavel Průša
24. 11. 1961
asistent trenéra
trenér brankářů

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6 Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 105
Prvoligové branky 42

23

17

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 76
Prvoligové branky 10

12

Vladimír Darida 
8. 8. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 55
Prvoligové branky 9

16

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 208
Prvoligové branky 47

26

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Bohumil Rodek
25. 5. 1955
kondiční trenér

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 29
Prvoligové branky 10

9

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 12

19

Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33

/ Soupiska hráčů Soupiska hráčů / 

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 3
Prvoligové branky 0

13

Marek Hanousek
6. 8. 1991
Post záložník
Prvoligové starty 40
Prvoligové branky 9

5 Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 213
Prvoligové branky 26

11Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 132
Prvoligové branky 10

7 Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20

Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 96
Prvoligové branky 22

15 Jakub Hora
23. 2. 1991
Post útočník
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 8

17



18 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 19/ Představujeme Bohemians 1905

Největší úspěchy v 80. letech
Jak říká současný název klubu z Vršovic, svou historii začal psát 
ještě v době, kdy vládl nad českou zemí František Josef I. Bohe-
mians, do roku 1927 hrající pod názvem AFK Vršovice, byly totiž za-
loženy právě v roce 1905. Největší úspěchy zažili klokani až během 
80. let, kdy se klubu podařilo v roce 1983 získat titul mistra Česko-
slovenska. Už o rok dříve si tento pražský celek připsal také triumf 
v Českém poháru. I Bohemka má tak zkušenosti s pohárovou Ev-
ropou. Během pro klokany úspěšných 80. let si Antonín Panenka a 
jeho spoluhráči zahráli mimo jiné proti Ajaxu Amsterdam, Valencii, 
Bayernu Mnichov či Tottenhamu Hotspur. Pod názvem Bohemians 
1905 však vršovický klub vystupuje až od roku 2005. Právě v tomto 
roce hrozil Bohemce v  důsledku finančních problémů zánik. Do 
stejné doby se datuje také spor o název a klasické logo klubu. Na-
konec se vše i přes vleklé problémy vyřešilo a Bohemka se ze třetí 
ligy probojovala v  sezóně 2007/08 zpět mezi českou fotbalovou 
elitu. Následující rok se sice v Ďolíčku hrála opět druhá nejvyšší 
soutěž, ale už o ročník později slavili klokani návrat zpět do Gam-
brinus ligy. 

Z první do druhé ligy a zpět
V  sezóně 2009/10 nakonec 

klokani obsadili dvanáctou po-
zici, která jim zaručovala účast 

v  Gambrinus lize i pro rok nad-
cházející. Do ní však vstoupila 

velká část fanoušků Bohemians 
bojkotem prvního zápasu svého 

týmu v  ročníku. Bylo totiž rozhod-
nuto, že se Gambrinus liga nebude 

moci hrát ve vršovickém Ďolíčku, 
ale Bohemka zamíří do azylu na sta-

dion pražské Slavie, do Edenu. I přes 
tuto nepříjemnou změnu ale předvá-

děli hráči Bohemians ještě lepší vý-
kony než v předchozím fotbalovém roce 

a nakonec vybojovali výborné šesté místo, což bylo jejich druhým 
nejlepším výsledkem v historii samostatné české soutěže. Ročník 
2011/12 nebyl zdaleka tak vydařeným a klokani začali hrát o své bytí 
a nebytí v první lize. Nakonec byla jejich bitva neúspěšná a obsadili 
patnáctou příčku, která znamenala pád do druhé ligy. Zde Bohemka 
nakonec působila pouze jeden jediný rok, neboť po něm skončila 
v konečném účtování za Znojmem na druhém místě a vrátila se pod 
taktovkou trenéra Jozefa Webera zpět mezi českou fotbalovou elitu. 

Do nové sezóny s Radkem Šírlem na soupisce
Pokud se podíváme na soupisku týmu trenéra Jozefa Webera, bý-
valého fotbalisty, který si udělal jméno hlavně během svého pů-
sobení v Drnovicích a Jablonci, nalezneme na ni mnoho známých 
tváří. Před začátkem minulého ročníku posílil tento pražský ce-
lek Václav Kalina, dlouholetá oporo Kladna, v  jehož barvách také 
poprvé nahlédl do Gambrinus ligy. Následujících pět sezón strávil 
v  Mladé Boleslavi a od loňska je klokanem. Českým fotbalovým 
příznivcům určitě bude známé také jméno zkušeného Josefa Jin-
dřiška, dříve hráče Jablonce či Sigmy Olomouc. O poznání menší 

Klokani se vrací mezi českou 
fotbalovou elitu

Představujeme Bohemians 1905 / 

povědomí však příznivci kopané mají o Petru Neradovi, mládežnic-
kém reprezentantovi Česka, který se stal ve svých devatenácti le-
tech stálicí sestavy Bohemky. Jedničkou mezi třemi tyčemi klubu 
z Vršovic byl v závěru sezóny Jiří Havránek, který na tomto postu 
vystřídal zraněného Radka Sňozíka. Právě s  tímto velezkušeným 
gólmanem nebyla před startem sezóny prodloužena smlouva, 
a tak již zelenobílé barvy Bohemky hájit nebudu. Stejný osud po-
tkal také útočníka Vladimíra Bálka. Z  klubu dále odešla trojice 
fotbalistů Martin Jirouš, Ondřej Šiml a Bartoloměj Kuru, kteří se 

vrátili z hostování do svých mateřských týmů. Naopak velmi výraz-
nou posilu přivábili klokani právě z plzeňské Viktorky. Radek Šírl, 
který z Bohemky v  roce 2002 zamířil do ruského Petrohradu, se 
nyní do klubu, kde udělal své první krůčky ve světě velkého fotbalu, 
vrátil. Zkušený levý obránce či záložník už v loňském roce hostoval 
z Plzně v Mladé Boleslavi, letos bude vypomáhat Bohemians. Dal-
šími posilami Bohemky se stali brankáři. Martin Berkovec přišel 
ze Slavie na jednoroční hostování a ze Slovanu Bratislava nabral 
směr Česká republika Peter Gabriš.   

Jednu jedinou sezónu trvalo Bohemians, aby 

postoupili zpět do Gambrinus ligy, kterou 

po tříletém působení na sklonku ročníku 

2011/12 museli opustit. V  předchozím 

ročníku se jim podařilo vybojovat stříbrnou 

příčku ve druhé nejvyšší soutěži, a tak si 

velmi rychle zajistili návrat mezi českou 

fotbalovou elitu. Jak se Bohemce vydaří 

její premiéra v Gambrinus lize v sezóně 

2013/14 ve Štruncových sadech?



VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013 2120 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013 21/ Partneři Juniorka / 

První část letního drillu probíhala v  nedaleké Tlučné. „Hráči ab-
solvovali dvoufázové tréninky. Sedmého července jsme vyrazili na 
tradiční letní soustředění,“ přibližuje Kohout plán přípravy.   Sou-
středění probíhalo ve středisku v Žižkovech, kde byly viktoriánům 
k dispozici jak hřiště, posilovna, tak i tělocvičny. Přípravné zápasy 
čekaly na mladé kolegy aktuálních mistrů Gambrinus ligy až po ná-
vratu z Žinkov. Výsledek utkání s celkem Rokycan nebyl v době uzá-
věrky Viktoriánu znám. Kromě tradičního soupeře všech věkových 

kategorií Viktorie prověří juniorský tým ještě SK Kladno, juniorka 
Sparty Praha a mužstvo Karlových Varů. První mistrovské utkání je 
na pořadu v pondělí 29. Července, kdy se juniorský tým ze západu 
Čech utká se stejně starými zástupci Vysočiny Jihlava.

Seznam hráčů, kteří jsou zařazeni do přípravy: Šiman, Švihořík, 
Vondráček, Hrubý, Libotovský, Růžička, Palka, Krčál, Domabyl, 
Hradecký, Mariánus, Hoffmann, Kůžel, Hradecký, Rusňák, Lukeš, 
Pernglau, Černý, Hvězda, Mlynařík, Petráček, Bešta

Letní příprava juniorského týmu je 
v plném proudu

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři

Program přípravy juniorského týmu

17. 7. – 18.00 hod. – Viktoria–SK Kladno - hřiště Zbůch
20. 7. - 10.15 hod. – Viktoria–Sparta  /Juniorka/ – hřiště Tlučná
24. 7. – 18.00 hod. – Karlovy Vary–hřiště Zbůch

Do nové sezóny vstoupila plzeňská juniorka pod novým 

trenérským vedením. Na místo Jiřího Skály odstartoval 

juniorský tým letní přípravu pod dosavadním trenérem 

nejstaršího dorostu a šéftrenérem viktoriánské mládeže 

– Jiřím Kohoutem.  „Jirka Skála se bude soustředit 

výhradně na práci u  prvního týmu,“ vysvětluje Kohout 

důvod změny. Pětatřicetiletý kouč si tak bude moci 

poprvé vyzkoušet trenérský chlebíček u rezervního týmu 

plzeňského „A“ mužstva. „Osobně to beru jako velkou 

výzvu, kdy budu moci získávat další cenné zkušenosti.“ Ty 

čerpal Kohout i u reprezentačního výběru do 19  let, kde 

působil v roli asistenta trenéra Csaplára.



22 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 23/ Rozhovor Rozhovor / 

Rozhovor s Davidem Limberským

Plzeň vstupuje do sezóny podruhé jako obhájce 
titulu, může se poučit a dojít k úspěšné 
obhajobě? 
Můžeme. Myslím si, že máme dostatečně kvalitní tým 
na to, abychom se o obhajobu pokusili.

Jaký je rozdíl mezi sezónou, kdy jste obhajovali 
titul před dvěma lety a nyní? 
Týmy nás nyní berou jako ještě většího favorita než 
v posledním období. Tento fakt se projevuje hlavně 
v domácích zápasech, ve kterých proti nám týmy hrají 
až příliš defenzivně a my musíme útočit do ´plných .́

Takže s tímto herním projevem soupeřů 
počítáte a připravujete se na něj? 
Připravujeme se na něj už od doby, kdy jsme vyhráli 
první titul. V té chvíli jsme vstoupili do povědomí čes-
kého fotbalu a soupeři se na nás chystali především po 
stránce kvalitní defenzivy. I proto jsme v minulé sezóně 
získali více bodů na hřištích soupeřů než v domácím 
prostředí.

Váš kádr je v každém případě širší než 
v minulých ročnících. Je i kvalitnější? 
Jelikož nikdo ze základní jedenáctky neodešel, vrátil 
se Milan Petržela a přišel Tomáš Hořava, jsem pře-
svědčen, že současný kádr má větší kvalitu. Vzhle-
dem k tomu, že hrajeme tři soutěže, je potřeba mít 
kádr dostatečně široký.

Jak jste se přivítal se svým kamarádem Milanem Petrželou? 
I když byl Milan v Německu, neustále jsme byli v kontaktu a pokud 
přijel do Plzně, zašli jsme třeba na večeři. Milan je kvalitní fotbali-
sta, který nám v každém případě pomůže.

Vy jste Plzeňák tělem i duší, v čem je výjimečnost 
současného kádru? 
Asi v tom, že si sedlo vše, co mělo. Povedlo se dát dohromady ne-
jen dobrý hráčský kádr, ale dobré vedení, trenéra, výbornou partu. 
Díky tomu sbíráme úspěchy na domácí i evropské scéně.

Máte po všech těch evropských zápasech a dvou domácích 
titulech ještě hlad po úspěchu? 
Možná právě proto, co jsme zažili, máme hlad po úspěchu. Většina 
z nás u těchto úspěchů byla a chtěla by je zažít znovu. Pro nás je 
postup do základní skupiny Ligy mistrů obrovskou výzvou.

Dá se následující kvalifi kace o Ligu mistrů srovnat s tou 
předchozí? 
Nedá. Snad jen to, že očekávání máme stejně vysoké. Nicméně tehdy 
jsme vstupovali do kvalifikace jako outsider, se kterým nikdo nepočí-
tal. V současnosti je skoro jisté, že ve druhém i případně třetím před-
kole budeme vystupovat jako favorité a to nám nesmí svazovat nohy.

Dokázal jste si představit, co všechno na Viktorce 
zažijete, když jste za ní začal kdysi hrát? 
Tak to ani v nejdivočejším snu. Mým jediným cílem bylo odehrát 

za Plzeň nějaké zápasy v lize. To, co se nyní děje, je pohádka. Jsem 
nesmírně šťastný, že jsem u všech úspěchů mohl být.

Jak to vidíte s letošním bojem o mistrovský titul? 
Věřím, že v něm budeme opět figurovat my a Sparta. Ale zcela jistě 
se mohou přidat i jiné týmy. Jablonec, Liberec, Olomouc, dobře po-
sílená Boleslav, možná i Slavia. Hodně týmů bude hrát o evropské 
poháry, já pevně věřím, že se budeme nahoře opět držet my.

V letošním přestupovém období se spekulovalo o možném 
odchodu několika opor Viktorie. David Limberský 
zahraniční angažmá nevyhlíží? 
V současné chvíli mám dvě nabídky, a to ze Senca Doubravka 
a z Křimic (úsměv). Teď vážně, ve Viktorce chci vydržet co nejdéle, 
dokud bude sloužit zdraví a forma. Jsem zde naprosto spokojený 
a mám velkou chuť dosáhnout s Viktorií na další úspěchy.

Má za sebou letní soustředění, do kterého vstupoval v  pozici zraněním 

indisponovaného hráče. Několik prvních tréninků v Rakousku absolvoval pod 

dozorem fyzioterapeuta. Na prahu nové sezóny je již důležitý muž plzeňské 

defenzivy v pořádku a v plném tréninkovém zatížení.



24 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 25/ Los GL Los GL / 

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 19. 7. 18.00

Plzeň Bohemians 19. 7. 18.00

Slavia Ostrava 19. 7. 20.15

Jablonec Brno 21. 7. 17.00

Teplice Slovácko 21. 7. 17.00

Olomouc Liberec 21. 7. 19.00

Jihlava Sparta 21. 7. 20.15

Mladá Boleslav Příbram 22. 7. 18.00

6. kolo 25. 8. 2013
Znojmo Slavia 25. 8. 17.00

Liberec Bohemians 25. 8. 17.00

Slovácko  Plzeň 25. 8. 17.00

Ostrava Brno 25. 8. 17.00

Sparta Příbram 25. 8. 17.00

Teplice Jihlava 25. 8. 17.00

Olomouc Jablonec 25. 8. 17.00

Dukla Mladá Boleslav 25. 8. 17.00

11. kolo 20. 10. 2013
Slovácko Liberec 20. 10. 17.00

Ostrava Znojmo 20. 10. 17.00

Sparta Dukla 20. 10. 17.00

Příbram Olomouc 20. 10. 17.00

Brno Teplice 20. 10. 17.00

Bohemians Jihlava 20. 10. 17.00

Plzeň Slavia 20. 10. 17.00

Jablonec Mladá Boleslav 20. 10. 17.00

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 26. 7. 17.30

Příbram Plzeň 26. 7. 20.15

Ostrava Mladá Boleslav 27. 7. 17.00

Slovácko Jihlava 27. 7. 18.00

Dukla Olomouc 27. 7. 18.20

Sparta Jablonec 28. 7. 18.00

Liberec Slavia 28. 7. 20.15

Brno Bohemians 29. 7. 18.00

7. kolo 1. 9. 2013
Sparta Ostrava 1. 9. 17.00

Příbram Dukla 1. 9. 17.00

Brno Slovácko 1. 9. 17.00

Bohemians Znojmo 1. 9. 17.00

Plzeň Olomouc 1. 9. 17.00

Jablonec Liberec 1. 9. 17.00

Mladá Boleslav Teplice 1. 9. 17.00

Jihlava  Slavia 1. 9. 17.00

12. kolo 27. 10. 2013 
Znojmo Příbram 27. 10. 17.00

Liberec Sparta 27. 10. 17.00

Mladá Boleslav Brno 27. 10. 17.00

Jihlava Jablonec 27. 10. 17.00

Slavia Bohemians 27. 10. 17.00

Teplice Plzeň 27. 10. 17.00

Olomouc Slovácko 27. 10. 17.00

Dukla Ostrava 27. 10. 17.00

3. kolo 4. 8. 2013
Brno Sparta 3. 8. 17.00

Bohemians Příbram 3. 8. 17.00

Plzeň Ostrava 3. 8. 17.00

Jablonec Slovácko 3. 8. 17.00

Mladá Boleslav Liberec 3. 8. 17.00

Jihlava Znojmo 3. 8. 17.00

Slavia Olomouc 3. 8. 17.00

Teplice Dukla 3. 8. 17.00

8. kolo 15. 9. 2013
Znojmo Sparta 15. 9. 17.00

Liberec Plzeň 15. 9. 17.00

Slovácko Příbram 15. 9. 17.00

Ostrava Bohemians 15. 9. 17.00

Teplice Jablonec 15. 9. 17.00

Olomouc Jihlava 15. 9. 17.00

Dukla Brno 15. 9. 17.00

Slavia Mladá Boleslav 15. 9. 17.00

13. kolo 3. 11. 2013
Liberec Znojmo 3. 11. 17.00

Slovácko Dukla 3. 11. 17.00

Ostrava Olomouc 3. 11. 17.00

Sparta Teplice 3. 11. 17.00

Příbram Slavia 3. 11. 17.00

Brno Jihlava 3. 11. 17.00

Bohemians Mladá Boleslav 3. 11. 17.00

Plzeň Jablonec 3. 11. 17.00

4. kolo 11. 8. 2013
Znojmo Plzeň 11. 8. 17.00

Liberec Jihlava 11. 8. 17.00

Slovácko Mladá Boleslav 11. 8. 17.00

Ostrava Jablonec 11. 8. 17.00

Sparta Bohemians 11. 8. 17.00

Příbram Brno 11. 8. 17.00

Olomouc Teplice 11. 8. 17.00

Dukla Slavia 11. 8. 17.00

9. kolo 22. 9. 2013
Ostrava Liberec 22. 9. 17.00

Sparta Slovácko 22. 9. 17.00

Příbram Teplice 22. 9. 17.00

Brno Znojmo 22. 9. 17.00

Bohemians Olomouc 22. 9. 17.00

Plzeň Dukla 22. 9. 17.00

Jablonec Slavia 22. 9. 17.00

Mladá Boleslav Jihlava 22. 9. 17.00

14. kolo 10. 11. 2013
Znojmo Slovácko 10. 11. 17.00

Jablonec Příbram 10. 11. 17.00

Mladá Boleslav Plzeň 10. 11. 17.00

Jihlava Ostrava 10. 11. 17.00

Slavia Brno 10. 11. 17.00

Teplice Liberec 10. 11. 17.00

Olomouc Sparta 10. 11. 17.00

Dukla Bohemians 10. 11. 17.00

5. kolo 18. 8. 2013
Znojmo Plzeň 11. 8. 17.00

Liberec Jihlava 11. 8. 17.00

Slovácko Mladá Boleslav 11. 8. 17.00

Ostrava Jablonec 11. 8. 17.00

Sparta Bohemians 11. 8. 17.00

Příbram Brno 11. 8. 17.00

Olomouc Teplice 11. 8. 17.00

Dukla Slavia 11. 8. 17.00

10. kolo 29. 9. 2013
Znojmo Mladá Boleslav 29. 9. 17.00

Liberec Příbram 29. 9. 17.00

Slovácko Ostrava 29. 9. 17.00

Jihlava Plzeň 29. 9. 17.00

Slavia Sparta 29. 9. 17.00

Teplice Bohemians 29. 9. 17.00

Olomouc Brno 29. 9. 17.00

Dukla  Jablonec 29. 9. 17.00

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 24. 11. 17.00

Liberec Dukla 24. 11. 17.00

Slovácko Slavia 24. 11. 17.00

Ostrava Teplice 24. 11. 17.00

Sparta Mladá Boleslav 24. 11. 17.00

Příbram Jihlava 24. 11. 17.00

Brno Plzeň 24. 11. 17.00

Bohemians Jablonec 24. 11. 17.00

16. kolo 1. 12. 2013
Teplice Znojmo 1. 12. 17.00

Slavia  Liberec 1. 12. 17.00

Jihlava Slovácko 1. 12. 17.00

Mladá Boleslav Ostrava 1. 12. 17.00

Jablonec Sparta 1. 12. 17.00

Plzeň Příbram 1. 12. 17.00

Bohemians Brno 1. 12. 17.00

Olomouc Dukla 1. 12. 17.00

21. kolo 23. 3. 2013
Ostrava Sparta 23. 3. 17.00

Dukla Příbram 23. 3. 17.00

Slovácko Brno 23. 3. 17.00

Znojmo Bohemians 23. 3. 17.00

Olomouc Plzeň 23. 3. 17.00

Liberec Jablonec 23. 3. 17.00

Teplice Mladá Boleslav 23. 3. 17.00

Slavia Jihlava 23. 3. 17.00

26. kolo 27. 4. 2014
Příbram Znojmo  27. 4. 17.00

Sparta Liberec 27. 4. 17.00

Brno Mladá Boleslav 27. 4. 17.00

Jablonec Jihlava 27. 4. 17.00

Bohemians Slavia 27. 4. 17.00

Plzeň Teplice 27. 4. 17.00

Slovácko Olomouc 27. 4. 17.00

Ostrava Dukla 27. 4. 17.00

17. kolo 23. 2. 2014
Příbram Bohemians 23. 2. 17.00

Sparta Brno 23. 2. 17.00

Ostrava Plzeň 23. 2. 17.00

Slovácko Jablonec 23. 2. 17.00

Liberec Mladá Boleslav 23. 2. 17.00

Znojmo Jihlava 23. 2. 17.00

Olomouc Slavia 23. 2. 17.00

Dukla Teplice 23. 2. 17.00

22. kolo 30. 3. 2013
Sparta Znojmo 30. 3. 17.00

Plzeň Liberec 30. 3. 17.00

Příbram Slovácko 30. 3. 17.00

Bohemians Ostrava 30. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slavia 30. 3. 17.00

Jablonec Teplice 30. 3. 17.00

Jihlava Olomouc 30. 3. 17.00

Brno  Dukla 30. 3. 17.00

27. kolo 4. 5. 2014
Znojmo Liberec 4. 5. 17.00

Dukla Slovácko 4. 5. 17.00

Olomouc Ostrava 4. 5. 17.00

Teplice Sparta 4. 5. 17.00

Slavia Příbram 4. 5. 17.00

Jihlava Brno 4. 5. 17.00

Mladá Boleslav  Bohemians 4. 5. 17.00

Jablonec Plzeň 4. 5. 17.00

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 2. 3. 17.00

Jihlava Liberec 2. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slovácko 2. 3. 17.00

Jablonec Ostrava 2. 3. 17.00

Brno Příbram 2. 3. 17.00

Bohemians Sparta 2. 3. 17.00

Teplice Olomouc 2. 3. 17.00

Slavia Dukla 2. 3. 17.00

23. kolo 6. 4. 2013
Liberec Ostrava 6. 4. 17.00

Slovácko Sparta 6. 4. 17.00

Teplice Příbram 6. 4. 17.00

Znojmo  Brno 6. 4. 17.00

Olomouc Bohemians 6. 4. 17.00

Dukla Plzeň 6. 4. 17.00

Slavia Jablonec 6. 4. 17.00

Jihlava Boleslav 6. 4. 17.00

28. kolo 11. 5. 2014
Příbram Jablonec 11. 5. 17.00

Slovácko Znojmo 11. 5. 17.00

Plzeň Mladá Boleslav 11. 5. 17.00

Ostrava Jihlava 11. 5. 17.00

Brno Slavia 11. 5. 17.00

Liberec Teplice 11. 5. 17.00

Sparta Olomouc 11. 5. 17.00

Bohemians Dukla 11. 5. 17.00

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Příbram 9. 3. 17.00

Liberec Brno 9. 3. 17.00

Slovácko Bohemians 9. 3. 17.00

Sparta Plzeň 9. 3. 17.00

Znojmo Jablonec 9. 3. 17.00

Olomouc Mladá Boleslav 9. 3. 17.00

Dukla Jihlava 9. 3. 17.00

Teplice Slavia 9. 3. 17.00

24. kolo 13. 4. 2013
Mladá Boleslav Znojmo 13. 4. 17.00

Příbram Liberec 13. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 13. 4. 17.00

Plzeň Jihlava 13. 4. 17.00

Sparta Slavia 13. 4. 17.00

Bohemians Teplice 13. 4. 17.00

Brno Olomouc 13. 4. 17.00

Jablonec Dukla 13. 4. 17.00

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

20. kolo 16. 3. 2014
Slavia Znojmo 16. 3. 17.00

Bohemians Liberec 16. 3. 17.00

Plzeň Slovácko 16. 3. 17.00

Brno Ostrava 16. 3. 17.00

Příbram Sparta 16. 3. 17.00

Jihlava Teplice 16. 3. 17.00

Jablonec Olomouc 16. 3. 17.00

Mladá Boleslav  Dukla 16. 3. 17.00

25. kolo 20. 4. 2014
Liberec Slovácko 20. 4. 17.00

Znojmo Ostrava 20. 4. 17.00

Dukla Sparta 20. 4. 17.00

Olomouc Příbram 20. 4. 17.00

Teplice Brno 20. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 20. 4. 17.00

Slavia Plzeň 20. 4. 17.00

Mladá Boleslav   Jablonec 20. 4. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 1. 6. 17.00

Brno Jablonec 1. 6. 17.00

Sparta Jihlava 1. 6. 17.00

Ostrava Slavia 1. 6. 17.00

Slovácko Teplice 1. 6. 17.00

Liberec Olomouc 1. 6. 17.00

Znojmo Dukla 1. 6. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 1. 6. 17.00



26 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 27/ Partneři Partneři / 

P L Z E Ň

malby natery

Partneři

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 



28 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL  2013VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 29

Soupiska

/ Soupisky

ČERVENO-MODRÝ
SVĚT VIKTORIA
OBLÉKNĚTE SE DO BAREV SVÉHO KLUBU.

 PRO VŠECHNY, KTERÝM BIJE SRDCE VE VIKTORIÁNSKÉM RYTMU,
JSME K DISPOZICI V DOOSAN ARENĚ I NA INTERNETU.

ESHOP.FCVIKTORIA.CZ
Viktoria Shop  /  Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň  /  fanshop@fcviktoria.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bm_fcv2013_inzerat_fanshop_200x200_1_1_print.pdf   1   11.7.2013   9:13:43

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 12. 11. 1994
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
5 Marek Hanousek 6. 8. 1991
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10  Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
17 Jakub Hora 23. 2. 1991
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
  
Hlavní trenér
Pavel Vrba

Asistenti trenéra
Karel Krejčí, Jiří Skála, Pavel Průša 

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
1  Adnan Handzić 15. 7. 1988
12  Elvis Karić 21. 5. 1980
27 Filip Loncarić 17. 9. 1986

Obránci
5 Semir Kerla 26. 9. 1987
6 Asim Škaljić 9. 8. 1981
17 Benjamin Colić 23. 7. 1991
85 Jani Urdinov 28. 3. 1991

Záložníci
2 Elvir Colić 17. 7. 1986
4 Danijal Brković 3. 6. 1991
7 Sead Bucan 8. 3. 1981
11  Srdan Stanić 6. 7. 1989
19 Enis Sadiković 21. 3. 1990
20 Damir Sadiković 7. 4. 1995
23 Muamer Svraka 14. 12. 1988
24 Nermin Jamak 25. 8. 1986
25 Tomislav Tomić 16. 11. 1990
44 Eldar Hasanović 12. 1. 1990

Útočníci
9 Eldin Adilović 8. 2. 1986
16 Vernes Selimović 8. 5. 1983
26  Dženan Zaimović 11. 11. 1994
29 Saban Pehilj 23. 9. 1992

Hlavní trenér
Amar Osin

HOSTÉ
FK Željezničar Sarajevo

Brankáři
1 Peter Gabriš 2. 1. 1988
12 Martin Borkovec 12. 2. 1989
19 Jiří Havránek 9. 1. 1987

Obránci
2 Jiří Ptáček 15. 1. 1989
3 Jan Hauer 18. 5. 1990
8 Václav Kalina 15. 7. 1979
13 Jan Růžička 26. 8. 1984
14 Michal Šmíd 20. 10. 1986
21 Radek Šírl 20. 3. 1981
27 Martin Cseh 22. 8. 1988
 Daniel Krch 20. 3. 1992
 Tin Karamatič 1. 3. 1993
 Radek Žaloudek 16. 6. 1994
 Jakub Košata 1. 12. 1993

Záložníci
4 Josef Jindřišek 14. 2. 1981
5 David Bartek 13. 2. 1988
6 Martin Kolář 18. 9. 1983
16 Jan Moravec 13. 7. 1987
20 Jakub Rada 5. 5. 1987
22 Petr Nerad 6. 2. 1994
23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992
24 Milan Havel 7. 8. 1994

Útočníci
9 Matěj Štochl 4. 5. 1989
 Adam Klavík 20. 3. 1992
 Moustapha Ndiaye 24. 8. 1994

Hlavní trenér
Jozef Weber

Asistenti trenéra
Dalibor Slezák, Stanislav Vahala

HOSTÉ
Bohemians Praha 1905



30 VIKTORIÁN 1 CHL + 1 GL 2013 / Příští zápasy, Miss fanynka

Viktorii čekají 
těžké zápasy 
v rychlém 
sledu…

Miss Viktorka 2013 stále pokračuje
Až do 25. července mají možnost 
fanynky FC Viktorie Plzeň soutěžit 
o titul té nejkrásnější. I v  letošním 
ročníku se soutěž setkává s velkým 
zájmem veřejnosti. 

Hlasování i soutěž probíhá prostřed-
nictvím facebookové aplikace, kte-
rou najdete pod titulní fotkou na této 
sociální síti. 

A o co se hraje? 
Vítězka soutěže vyhraje poukaz na 
večeři pro čtyři osoby (vítězka + do-
provod a dva vybraní hráči z kabiny

Po úvodních utkáních 2. předkola Ligy mistrů s FK Željezniča-
rem Sarajevo a Gambrinus ligy s Bohemians Praha 1905 čekají 
na plzeňské fotbalisty další velmi náročné zápasy. V úterý 23. 
července 2013 se viktoriáni s bosenským celkem utkají znovu 
v  odvetě. Gambrinus liga bude pokračovat druhým kolem 
v Příbrami v pátek 26. července 2013. V dalším utkání v plzeň-
ské Doosan Areně se mohou fanoušci těšit na Baník Ostrava.


